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Wsparcie finansowe dla prekursorów nauki

Unia Europejska przeznaczyła 800 milionów euro dotacji dla najlepszych
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młodych naukowców. Europejska Rada ds. Badań Naukowych (ERBN) wesprze finansowo
536 badaczy z 21 krajów Europy. W tegorocznej edycji konkursu nagrodzono również jeden
projekt z polski.

W Polsce dotację otrzyma dr Justyna Olko pracująca na Uniwersytecie Warszawskim. ERBN
przekaże 1,3 mln euro na pionierskie badania dr Olko nad wzajemnym oddziaływaniem między
kulturą europejską i językiem hiszpańskim a językiem Indian Nahua (Azteków), od czasów konkwisty
aż do współczesności.

Wybrane przez ERBN projekty reprezentują bardzo szeroki wachlarz tematyczny: od skutków
społecznych współpracy transśródziemnomorskiej na rzecz energii odnawialnej, przez laserowe
aparaty słuchowe do technologii teledetekcji wykorzystywanych w pracach inżynierii lądowej.

Podczas ostatniego konkursu napłynęło aż 4741 aplikacji zgłoszeniowych co stanowi 16 procentowy
wzrost w porównaniu do roku poprzedniego. Zatem rok rocznie zainteresowanie wsparciem ERBN
rośnie. Wybrane projekty należą w 44 procentach do takich dziedzin jak „nauki fizyczne i inżynieria”,
w 37 procentach do „nauk biologicznych” i w 19 procentach do „nauk społecznych
i humanistycznych”. Wśród wybranych wniosków odnotowano również trzyprocentowy wzrost  ilości
projektów składanych przez  kobiety naukowców. Jedynym kryterium wyboru które stosuje komisja
jest doskonałość. Aplikacje oceniane są przez aż 25 zespołów w skład których wchodzą najbardziej
uznani naukowcy z całego świata.

ERBN to organizacja powołana do życia w 2007 roku przez Unię Europejską i ma ona za zadanie 
finansować badania  o pionierskim charakterze. Dzięki wspieraniu współzawodnictwa między
najlepszymi badaczami podczas ubiegania się o granty przyczynia się do zdobywania przez nich
prominentnych osiągnięć naukowych w Europie.

ERBN pomaga zarówno młodym badaczom, którzy dopiero zaczynają karierę naukową („ERC
Starting Grants”), jak i niezależnym znakomitym naukowcom („ERC Consolidator Grants”) oraz
najlepszym doświadczonym badaczom („ERC Advanced Grants”).

Więcej na temat dotacji ERBN: http://erc.europa.eu/

Źródło: www.pi.gov.pl
http://laboratoria.net/aktualnosci/14759.html

 
23-04-2025

NAWA ogłosiła nowy pilotażowy program
"Naukowcy w potrzebie"
Z mW tym roku 10 wybranych projektów uzyska w sumie prawie 4,4 mln zł wsparcia.
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Misja z polskim astronautą
W maju na Międzynarodową Stację Kosmiczną może ona wystartować.
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Kwantowa kontrola zderzeń nie tylko w
ultraniskich temperaturach
Badania te podsumowano w komunikacie Wydziału Fizyki UW.
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Podlaski Festiwal Nauki i Sztuki w dniach
9-18 maja
Ponad 500 różnych wydarzeń.
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Popularyzator astronomii
Po prostu patrzmy w niebo

 
23-04-2025

Tomografie komputerowe mogą odpowiadać
za 5% wszystkich nowotworów...
Informuje pismo „JAMA Internal Medicine”.
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Wszechświat może się bardzo wolno obracać
Twierdzą naukowcy z University of Hawaii w Manoa.
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Weganom może brakować lizyny i leucyny
Można je znaleźć m.in. w roślinach strączkowych, orzechach i nasionach.
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